To the READER.

before that Time instituted by the Conqueror. And in Token of my Thankfulness to that worthy Judge, whom I cite many Times in these Reports, (as I have done in my former) for the Fruit, which I confess myself to have reaped out of the fair Fields of his Labours, I will, for the Honour of him, and of his Name and Posterity, which remain to this Day (as I have good Cause to know) impart and publish both to all future

and succeeding Ages which I have found of great Antiquity, and of undoubted Verity; the original whereof remaineth with me at this Day, and followeth in these Words. Ranulphus de Glanvilla Justiciarius Angliae, fundator fuit domus de Butteley in Com' Suff. quæ fundata erat anno Regis H. filii imperatricis 17, & anno Dom. 1171. quo anno Tho. Becket Cantuar' Archiepiscopus erat occisus. Et dictus Ranulphus nascebatur in villa de Stratford in Com' Suff. & habuit manerium de Benhall cum toto Dominio ex dono duci regis H. Et duxit in uxorem quandam Bertam filiam Domini Theobaldi de Valeymz senioris, Dom' de Parham, qui Theobald' per chartam suam dedit dicto Ranulpho & Berta uxori suæ totam terram de

quiscent instituta. Et ne reverendissimo illi Judici videar ingratus (cujus testimonium hisce meis lucubrationibus (sicut alias) saepe a me habes prolatum) pro fructu quem ex pulcherrimis ejus operum arvis me collegisse confiteor, in honorem ejus, & nominis, & sobolis hodie florantis (sicut optima mihi cognoscendi est occasio) in secula futura emittere & in medium proferre visum est, quæ magna fore vetustatis & exploratae veritatis saepissime sum experitus: Quorum origio apud me est, & hisce verbis sequuntur. Ranulphus de Glanville Justiciar' Angl', fundator fuit domus de Butteley in comitat. Suffol' quæ fundata erat an. Reg' Henrici filii Imperatricis decimo septimo, & an' Dom' 1171. quo an' Tho. Becket Cantuariensis Archiepisc' erat occisus. Et dictus Ranulph' nascebatur in villa de Stratford in comitatu Suffol' & habuit manerium de Benhall cum toto Dominio ex dono duci Reg' Henrici: Et duxit in uxorem quandam Bertam filiam Dom' Theobaldi de Valeymz senioris, Dom' de Parkham, qui Theobaldus per Chartam suam dedit dicto Ranulpho & Berta uxori suæ totam terram de Bro-

Donum Reg'.
Uxor ejus.

To the READER.

Brochous cum pertinent², in qua domus de Butteley sita est, cum aliis terris & tementis in libero maritago. Prædictus vero Ranulphus procreavit tres filias de dicta Berta, viz. Matildam, Amabiliam, & Helewifam, quib^d dedit terram suam ante progressum suum versus terram sanctam. Matilda, prima soror, habuit ex dono patris sui totam villam de Benhall integraliter una cum advocatione Ecclesiæ five monasterii beate Marie de Butteley, & nupsit cuidam militi nomine Willielmo de Auberville, de quibus processit Hugo de Auberville : De ipso Hugone Willielmus de Auberville : De ipso Willielmo processit quedam Johanna filia unica & hæres, quæ nupsit cuidam militi de Cancia nomine Nicholao Kyryell, qui duxit in uxorem Margaretam filiam Dom' Galfridi Peche ; & ille Nicholaus vendidit Dominio Guydoni Ferr' præd' manerium de Benhall : Et tum ille Nicholaus de uxore sua genuit alium Dominum Nicholaum militem in Cancia, qui vixit ante primam pestilentiam. Ipse autem Guido talliavit præd' maner' in Curia Dom' regis apud Westmonastr' in crastini Ascensionis Dom', anno regni Regis Edwardi filii Edward-

totam terram de Brochous cum pertin², in qua domus de Butteley sita est, Filiæ ejus. cum aliis terris & tementis in libero maritago. Præd' vero Ranulph' procreavit tres filias de dicta Berta, viz. Matildam, Amabiliam, & Helewifam, quibus dedit terram suam ante progressum suum versus terram sanctam. *Matilda, prima soror, habuit donationes ex dono patris sui totam villam de Berihall integraliter una cum advocatione Ecclesiæ five monasterii beatae Mariae de Butteley, & nupsit cuidam militi nomine Will' de Auberville, de quibus processit Hugo de Auberville, de ipso Hugone Will' de Auberville, de ipso Willielmo processit quedam Johanna filia unica & hæres, quæ nupsit cuidam militi de Cancia nomine Nicholao Kyryell qui duxit in uxorem Margaretam filiam Dom' Galfridi Peche ; & ille Nich' vendidit Dom' Guidoni Ferr' præd' manerium de Benhall : Et tum ille Nich' de uxore sua genuit alium Dom' Nich' militem in Cancia, qui vixit ante primam pestilentiam. Ipse autem Guido talliavit præd' maner' in curia Dom' Regis apud Westm' in crastini Ascensionis Dom', anno regni*

To the READER.

regni regis *E.* filii *E.* primo, sibi & *Alianoræ* uxori suæ & hæredibus de se exent: Et si ipse *Guido* sine hærede decederet, rem' *Wil' de S. Quintino* & hæredibus. *Amabilia*, secunda soror, habuit ex dono patris sui medietatem vill' de Bawdeseia & medietat' vill' de Fynbergh. *Amabilia* præd' habuit virum nomine *Radulph' de Ardern*, de quo processit *Tho. de Ardern* filius & hæres, *De Tho' Radul' filius & hæres*, qui feoffavit priorem & conventum de Butteley de medietate villæ de Bawdeseay. De præd' *Radulpho* processit quidam *Tho. Ardern* filius & hæres. *Helewisa*, tertia soror, habuit ex dono patris sui aliam medietat' villæ de Bawdeseay præd'. *Helewisa* prædicta habuit virum nomine *Robertum filium Rob.* de quo processit *Rad' filius & hæres*, qui feoffavit *Warrinum de Insula* de medietate prædicta villæ de Fynbergh. De *Rad'* processit *Rob. filius de hæres* qui feoffavit *Ran' fratrem suum de medietate prædict' villæ de Bawdeseay*. Et nota, quod præfatus *Ranulph' de Glanvilla* fuit vir præclarissimus genere, utpote de nobili

di primo, sibi & *Alianoræ* uxori suæ, & hæredibus de se exent: Et si ipse *Guido* sine hærede discederet, rem' *Willielmo de sancto Quintino* & hæredibus, *Amabilia*, secunda soror, habuit ex dono Patris sui medietatem villa de Bawdeseia, & medietatem villa de Fynbergh: *Amabilia* prædicta habuit virum nomine *Ranulphum de Ardern*; de quo processit *Tho. de Ardern* filius & hæres; *de Thoma Ranulphus filius & hæres*, qui feoffavit priorem & conventum de Butteley de medietate villa de Bawdeseay. De prædicto *Ranulpho* processit quidam *Tho. Ardern* filius & hæres. *Helewisa*, tertia soror, habuit ex dono patris sui aliam medietatem villa de Bawdeseay prædicta, & aliam medietatem villa de Fynbergh prædicta: *Helewisa* prædicta habuit virum nomine *Robertum filium Roberti*, de quo processit *Radulphus filius & hæres*, qui feoffavit *Warrinum de Insula* de medietate prædict' villa de Fynbergh. De *Radulpho* processit *Robertus filius & hæres*, qui feoffavit *Ran' fratrem suum de medietate prædicta villa de Bawdeseay*. Et nota quod præfatus *Ranulph' de Glanvilla* fuit vir præclarissimus genere, utpote de nobili